


Město pod palcem
RYCHLÁ A DYNAMICKÁ KOMUNIKACE S OBČANY

e-government 20:10, Mikulov - 8. 9. 2020

Ing. David Michalička, 1. místostarosta, Město Říčany
Ing. Rostislav Dubský, ETERNAL s.r.o.



MĚSTO POD PALCEM
Koncept / architektura / komponenty

1/ Mobilní aplikace 2/ Server 2b/ Správa obsahu2a/ Integrace

1/ agregátor interních a externích informací
2/ platforma pro komunikaci mezi občany a městem



MĚSTO POD PALCEM
Koncept / architektura / komponenty

1/ Mobilní aplikace

• samostatná mobilní aplikace v designu města, 
• nesoucí název města,
• off-line režim,
• plně modulární – rozsáhlé množství připravených modulů, 
• zakázkové moduly,
• nativní vývoj



MĚSTO POD PALCEM
Koncept / architektura / komponenty

2/ Server

• integrační funkce
• publikační funkce,
• rychlá aktualizace 

(pracujeme s rozdílovým 
obsahem),

• SaaS - cloud
/ On-Premise,

• architektura SOA 
- microservices

2a/ Integrace

• CMS pro správu webu 
- Vismo, PubliX, 
Public4u, WordPress
a další

• vyvolávací systémy 
- Kadlec elektronika, 
Qmatic

• veřejná doprava 
- Arriva, ICOM transport, 
ROPID, KORDIS JMK, 
IDOL

• kamerový systém a další 
interní provozní systémy 
města

• parkovací systémy
- Spel, MPLA, Globdata

• sociální sítě a mediální 
portály - Facebook, 
Instagram, YouTube

• externí systémy 
- hlukové mapy, stavy 
toků při povodních 



MĚSTO POD PALCEM
Koncept / architektura / komponenty

2b/ Správa obsahu

• správa obsahu mobilní 
aplikace,

• modul pro zasílání SMS,
• modul pro správu 

notifikací,
• modul pro správu tiketů,
• modul pro správu anket



MĚSTO POD PALCEM
Vybrané funkce

1/ Říčany 
- městská doprava

poloha spojů MHD 
včetně zpoždění

2/ Říčany - jízdní 
řády do kapsy

jízdní řády MHD ve 
formátu PDF přímo 
v mobilní aplikaci



MĚSTO POD PALCEM
Vybrané funkce

3/ Říčany 
- meziměstská 
doprava

příměstské 
a meziměstské spoje 
včetně zpoždění

4/ Kolín 
- chytrá parkoviště

• aktuální 
obsazenost 
parkovišť, 

• navigace 
k vybranému 
parkovišti



MĚSTO POD PALCEM
Vybrané funkce

5/ Říčany - závady

upozornění na
• poškození majetku 

města, 
• nepořádek, 
• nefunkční 

osvětlení,
• interní závady

města

6/ Říčany 
- notifikace

podle 
• obsahu, 
• oblasti

příprava 
• automatická, 
• manuální

geograficky 
podmíněná notifikace 
• BLE beacon,
• GPS



MĚSTO POD PALCEM
Vybrané funkce

7/ Říčany 
- rezervace

rezervace na přepážky 
pro vyřízení příslušné 
agendy

8/ Strakonice 
- ankety

otázky
• otevřené, 
• uzavřené,
• geograficky 

podmíněné

víceúrovňové ověření 
uživatele



MĚSTO POD PALCEM
Vybrané funkce

9/ Říčany 
- aktuality - akce

zobrazení aktualit, 
zobrazení akcí 
v kalendáři
• filtrování,
• vložení do 

kalendáře telefonu

10/ Břeclav - mapy

• odpadní nádoby,
• navigace

• památky,
• sportoviště, 
• dětská hřiště,
• další body zájmu



MĚSTO POD PALCEM
Vybrané funkce

11 / Strakonice 
- pocitové mapy

zpětná vazba 
z mobilní aplikace

12/ Strakonice 
- územní plán

• plochy s rozdílným 
způsobem využití,

• základní členění
území,

• koncepce technické 
infrastruktury

filtrování



Město pod palcem
Použitelnost v komunitě občanů

2/ Mobilní aplikace 
„Kolín v mobilu“

1/ Mobilní aplikace 
„Říčany v mobilu“



MĚSTO POD PALCEM
Vybrané reference

Město PříbramMěsto Kolín Město ÚvalyMěsto Říčany

Město Nový Jičín Obec Bílovice nad Svitavou Město Břeclav Statutární město Pardubice

Statutární město LiberecMěstská část Praha 13 Obec KameniceMěsto Strakonice



MĚSTO POD PALCEM
Mobilní aplikace - DEMO



NAPIŠTE SI O NABÍDKU NEBO NÁM ZAVOLEJTE

+420 736 606 350

mestopodpalcem@eternal.cz

DĚKUJEME
ZA POZORNOST

www.mestopodpalcem.cz
Powered by


